
 
Uchwała  Nr  XXI/165/2012  

Rady   Gminy i Miasta   Raszków 
z  dnia 28  grudnia 2012 r. 

 
 
 w  sprawie   wniesienia  odwołania    do  Państwowej   Komisji   Wyborczej   od  
Postanowienia NR 72/12 Komisarza Wyborczego  w  Kaliszu  z dnia 20  grudnia 2012  r.   
w  sprawie    podziału   Gminy i Miasta  Raszków    na okręgi   wyborcze,  ustalenia   ich  
granic  i  numerów   oraz  liczby   wybieranych   radnych  w  każdym okręgu. 
 
 
 
 Na podstawie   art. 420 § 2   ustawy  z  dnia 5  stycznia  2011 r. -  Kodeks   wyborczy   
(Dz. U. Nr 21, poz. 112 z  późn. zm. )  i  art. 18  ust 2 pkt 15   ustawy  z  dnia 8   marca  1990  
r.  o  samorządzie  gminnym  ( Dz. U. z 2001 r.   Nr 142, poz. 1591  z  późn. zm. )   Rada   
Gminy   i Miasta   Raszków   uchwala   co  następuje: 
 
 
 § 1.  Wnosi  się   odwołanie   do  Państwowej  Komisji Wyborczej  od  Postanowienia  
Nr  72/12   Komisarza Wyborczego  w   Kaliszu  z  dnia 20 grudnia 2012 r.  w  sprawie  
podziału   Gminy i Miasta   Raszków   na   okręgi    wyborcze,  ustalenia ich  granic  
i  numerów   oraz liczby    wybieranych   radnych  w  każdym   okręgu.  
  
§ 2.  Uzasadnienie   do  odwołania   wraz z  mapką   układu  przestrzennego   Gminy  i Miasta   
Raszków   stanowi   załącznik   do   niniejszej  uchwały.  
 
 
§ 3.  Upoważnia się   Przewodniczącego    Rady   do  działania  w  imieniu    Rady  Gminy i 
Miasta  Raszków  w   przedmiotowej    sprawie.  
 
 
§ 4. Uchwała  wchodzi  w życie z   dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik   
do  uchwały   Nr XXI/165/2012  
Rady    Gminy i Miasta   Raszków  
z  dnia 28   grudnia   2012 r.  

 
Uzasadnienie 

do  uchwały  Nr  XXI/165/2012  
Rady    Gminy i Miasta   Raszków 

z  dnia   28  grudnia 2012 r.  
 

w  sprawie  wniesienia  odwołania    do  Państwowej   Komisji   Wyborczej   od  
postanowienia NR 72/12 Komisarza Wyborczego  w  Kaliszu  z dnia 20  grudnia 2012  r.    
w  sprawie    podziału   Gminy i Miasta  Raszków   na okręgi   wyborcze,  ustalenia   ich  
granic  i  numerów   oraz  liczby    wybieranych   radnych  w  każdym okręgu. 
  
W  dniu   30   października  2012  r.    Rada  Gminy i Miasta   Raszków  podjęła  uchwałę   
Nr  XIX/149/2012 w  sprawie    podziału   Gminy i Miasta  Raszków    na okręgi   wyborcze,  
ustalenia   ich  granic  i  numerów   oraz  liczby    wybieranych   radnych  w  każdym okręgu.   
Powyższa  uchwała  Postanowieniem Nr 64/12   Komisarza    Wyborczego  w Kaliszu      
z  dnia  13  listopada   2012  r.   została     zakwestionowana i  uznana   za  niezgodną  
z  prawem.  
Kolejnym postanowieniem  Nr 72/12 Komisarza Wyborczego  w  Kaliszu  z dnia 20  grudnia 
2012  r.    został  dokonany    podział   Gminy i Miasta  Raszków    na okręgi   wyborcze,  
ustalenia   ich  granic  i  numerów   oraz  liczby    wybieranych   radnych  w  każdym okręgu.  
 
Zdaniem   Rady  Gminy i Miasta  Raszków  po   analizie   stanu  faktycznego i prawnego  
postanowienie    to jest   nieuzasadnione  w    zakresie  rozmieszczenia  na okręgi   wyborcze  
sołectw: Janków Zaleśny,  Sulisław, Niemojewiec,  Walentynów, Przybysławice, Pogrzybów.  
(W postanowieniu Nr 64/12 Komisarza   Wyborczego w  Kaliszu  co  do  okręgów w których 
są umieszczone w/w   sołectwa   uwag  nie  było.) 
   
Przed   wydaniem  postanowienia  Komisarza   Wyborczego przy   dotychczasowych    
wyborach   jak  również   w  zakwestionowanej  uchwale  Nr XIX/149/2012  okręgi  te  były  
podzielone    w  sposób odmienny i  zdaniem  Rady   bardziej  uzasadniony .  
  
Opisany  powyżej poprzedni podział  także  spełniał   kryteria   wyznaczone  w     wytycznych   
Państwowej  Komisji  Wyborczej    dotyczący  liczby  mieszkańców,  graniczenia  jednostek,  
normy  przedstawicielstwa.  Jednocześnie   poprzedni  podział   był   podziałem  od  lat  
akceptowanym  przez mieszkańców  i  odpowiadającym  miejscowym uwarunkowaniom.  
 
Ponadto stwierdzić należy, iż  propozycja  Komisarza  Wyborczego  posiada   rażąco  
rozbieżne  wskaźniki   wyliczenia  norm   przedstawicielstwa  w  okręgach   wyborczych nr 2  
oraz  11, 12.  Wskaźniki   wyliczenia   normy przedstawicielstwa w  poszczególnych  
okręgach w uchwale Rady  są znacznie   lepsze. Ponadto   nie  zrozumiałe  jest   dołączenie 
sołectwa   Pogrzybów    do   okręgu   wyborczego z   sołectwem   Przybysławice,  gdyż  samo  
sołectwo Przybysławice   może  stanowić  oddzielny  okręg   wyborczy(   norma   
przedstawicielstwa  stanowi 1,039)  
 
 
W  związku z  powyższym  istnieje  konieczność  wniesienia   odwołania  od  postanowienia  
Komisarza  Wyborczego  i podjęcia  niniejszej  uchwały.  


